
:il ,.i

Smlouva o poskytování pracovně-lékařských služeb

uzavřené zejména v souladu s ustanoveními zák. č.373/2ol1- Sb,, o specifických zdravotních službách

vplatném znění, zákona č.372l20LI Sb., o zdravotních službách, vplatném znění, vyhlášky 79l2O73

Sb., o pracovnělékařských službách a něktených druzích posudkové péče v platném znění a zákona

č.26212006 Sb., zákoník práce v platném znění mezi poskytovatelem a objednatelem:

(dále jen ,,smlouva")

Poskytovatel:

ordinace praktického lékaře Ratiboř s.r.o.

Ratiboř 75

756 2L Ratiboř

lČ: L97 39 591

Zastoupená MUDr. Jaromírem Šimečkem
(dále jen poskytovatel)

Objednatel:
Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace

Záviše Kalandry 1353

755 01Vsetín
lČ 49562827

zastoupená Mgr. Michaelou Pavlůskovou

(dále jen objednatel)

Dodatek mění znění smlouvy v plném rozsahu.

I.

Předmět smlouvy

L, Předmětem této smlouvy je poskytování pracovně-lékařských služeb, které bude poskytovatel

zajišťovat pro zaměstnance/uchazeče o zaměstnání (dále jen posuzované osoby) objednatele

v souladu s ustanovením Zákona ě.373/2OIL Sb., o specifických zdravotních službách, v platném

znění.

2. Oba smluvní partneři se zavazují plnit povinnosti v rámci zajištění pracovně-lékařských služeb

vypl,ývajících ze zá kon ných norem.

3. Poskytovatel bude ve výše uvedených otázkách spolupracovat s jednotlivými odbornými útvary

objednatele, zejména s vedoucími organizačních útvarů objednatele.

4. Výše uvedené činnosti provádí poskytovatel vždy na základě písemné žádosti objednatele.

5. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za činnost prováděnou dle této smlouvy odměnu

sjednanou dále v této smlouvě.



)1

ll.

Součinnost obiednatele a poskytovatele
A: Objednatel:

a) vysílá posuzované osoby k poskytovateli s písemnou žádostí o provedení pracovně-lékařských

služeb,

b) zajistí, že posuzované osoby jsou o přípravě na pracovně-lékařskou prohlídku poučeni

a Že posuzované osoby, které nejsou u poskytovatele registrováni, přinesou k pracovně-lékařské

prohlídce výpis ze zdravotnické dokumentace od svého registrujícího praktického lékaře,

c) předává poskytovateli aktuální informace potřebné pro provedení pracovně-lékařských služeb
(specifikace pracovních činností posuzovaných osob, označení pracoviště, kategorizace prací a
další potřebné údaje k hodnocenía prevenci rizik),

d) předá poskytovatelijmenný seznam posuzovaných osob, které jsou povinny se podrobit lékařským
prohlídkám, tento seznam bude průběžně aktualizován,

e) umoŽní poskytovateli vstup na pracoviště za účelem kontroly pracovního prostředía pracovních
podmínek ve vztahu k ochraně zdraví posuzovaných osob a zjištění údajů potřebných k hodnocení
pracovních rizik,

f) uhradí poskytovateli fakturu za provedené pracovně-lékařské služby.

B: Poskytovate!:

a) zajišťuje pracovně-lékařské služby pro posuzované osoby objednatele,
b) hodnotí vliv gracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví

posuzovaných osob, hodnotí zdravotní stav posuzovaných osob za účelem posuzování zdravotní
způsobilostik práci,

c) zastupuje v nezbytných případech v zajišťování pracovně-lékařských prohlídek ostatní
poskytovatele pracovně-lékařských služeb objednatele v případě jejich nepřítomnosti trvající déle
neŽ 30 dnŮ, tyto služby budou domlouvány předem s upozorněním, že se jedná o ,,zástup",

d) na základě žádosti objednatele provádí pracovně-lékařské prohlídky, a to vstupní, periodické,
mimořádné a v,,ýstupní v rozsahu daném zákonem č. 373/2OtL Sb., o specifických zdravotních
sluŽbách a příslušnými prováděcími vyhláškami, případně prohlídky následné, jsou-li uloženy
v souladu se zákonem č.25812008 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění,

e) zavazuje se předat objednateli na základě provedené pracovně-lékařské prohlídky lékařský
posudek o způsobilosti k práci, u výstupní prohlídky potvrzení

o absolvovánÍ, a to ve lhŮtě nejpozději 10 kalendářních dnů od obdržení žádosti, příp. od učinění
závěru vyšetření,

v případě, že výsledkem vyšetření bude zjištění, které bude vyžadovat opatření ze strany
objednatele vŮČi posuzované osobě, je poskytovatel povinen o této skutečnosti informovat
objednatele neprodleně telefonicky a dále písmeně v rámci posudku (viz písm. e),

provádí oŠetření a vyšetření všech posuzovaných osob v rozsahu daném zvláštními právními
předpisy nebo rozhodnutím příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví, vede dokumentaci
o pracovně-lékařských službách prováděných pro objednatele, zejména záznamy o provádění
dohledu na pracovištiobjednatele, včetně výsledků analýz,o poradenstvíposkytnutém objednateli
a jiné obdobné záznamy o činnostech prováděných v rámci pracovně-lékařských služeb, vede

g)

,1



t'J

zdravotnickou dokumentaci o posuzovaných osobách objednatele při poskytování

pracovně-léka řských sluŽeb,

h) poskytuje poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy,

nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací (dále jen poradenství),

i) zachovává mlčenlivost vůči třetím osobám o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti

s plněním této smlouvy,
j) spolupracuje s pracovníky krajské hygienické stanice,

k) vypracovává lékařské posudky za účelem vydání profesních průkazů pro potřeby objednatele,

za účelem posouzenímechanizmu pracovního úrazu apod.,

l) vystaví objednateli fakturu za poskytnuté pracovně-lékařské služby.

l!l.

Rozsah a podmínky poskytování pracovně-lékařských služeb

1. Služby provádění pracovně-lékařských prohlídek a hodnocenízdravotního stavu za účelem
posuzování zdravotní způsobilosti k práci budou poskytovány v ordinaci praktického lékaře
pro dospělé na adrese Ordinace praktického lékaře Ratiboř s.r.o., Ratibor 75,756 21 Ratiboř.

2. Poskytovatel bude objednatele informovat o své nepřítomnosti trvajícídéle než 14 kalendářních

dnů nejméně 7 kalendářních dnů předem.

3. V případě nepřítomnosti trvajícídéle než 30 kalendářních dnů budou pracovně-lékařské

prohlídky zajišťovány zástupcem, jehož jméno bude objednateli písemně oznámeno.

lV.
platební režim

7. U výkonŮ pracovně-lékařských služeb, které nejsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění,

náleží poskytovateli odměna ve uýši stanové ceníkem, ktený je přílohou č. 1 smlouvy.

2. Cena úkonů v ceníku neuvedených bude stanovena dohodou mezi oběma stranami.

3. Za provedené pracovně-lékařské služby vystaví poskytovatel objednateli fakturu.

4. Faktura bude vystavována měsíčně, do 5. dne měsíce následujícího.

5. Přílohou faktury bude seznam účtovaných výkonů a služeb, včetně jmen a dat narození
posuzovaných osob.

6. Faktura bude uhrazena vždy do 30 dnů od předložení objednateli, a to na účet poskytovatele

264075778/0600. Budou-li zjištěny při kontrole faktury nesrovnalosti, lhůta splatnosti začíná běžet

ode dne jejich vyřešení.

V.

Kontrola plnění smluvních podmínek

1. Objednatel má právo na kontrolu provádění pracovně-lékařské péče jak z hlediska dodržování

obecně platných právních předpisů, tak z hlediska dodržování ujednánív této smlouvě. Kontrolu je

oprávněn provádět ředitel organizace nebo jím pověřená osoba.

2. Poskytovatel je povinen účinně spolupracovat při kontrole a poskytnout požadované údaje též

kontrolním orgánům daným obecně platnými právními předpisy.



-l

3. Neplnění ujednánítéto smlouvy může být důvodem pro výpověd'sm|ouvy.

V!.

Ostatní

7, Smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě 3 měsíce s tím, že počátek výpovědní lhůty počíná

běŽet prvním dnem měsíce následujícím po datu doručenídruhé straně. Výpověd'musí být dána
písemně.

2, PÍsemnosti se doručují doporučenou poštou na adresu poskytovatele nebo objednatele,
nebude-li dohodnuto jinak.

3. Při ukončení platnosti smlouvy předá poskytovatel informace ze zdravotnické dokumentace
přebírajícímu poskytovateli pracovně-lékařských služeb, v případě, že nebude známý, bude
postupovat při předání zdravotnické dokumentace v souladu se zákonem č. 372l21t7 Sb.,

o zdravotních službách a dokumentaci o poskytování dalších služeb pracovně-lékařské péče

(poradenství a dohled) předá objednateli.

4. Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky, na základě dohody obou stran.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží po jednom výtisku.

6. Smlouva nab,ývá platnostidnem podpisu obou smluvních stran.

7. Smluvnístrany prohlašujía svými podpisy stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly,

Že byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za jinak

nevýhodných podmínek.

PříIohy smlouvy:

Příloha č. 1 - Ceník pracovně-lékařských služeb

Ve Vsetíně dne 1.2,



Příloha č. 1

ceník pracovně-lékařskÝch služeb

L. Lékařská prohlídka posuzovaných osob -vstupní

2. Lékařská prohlídka posuzovaných osob - periodická

3. Lékařská prohlídka posuzovaných osob - mimořádná

4. Lékařská prohlídka posuzovaných osob -výstupní

800,_Kč

500,-Kč

500,-Kč

400,-Kč

(doplňující vyšetření dle orgánu ochrany veřejného zdraví jsou hrazena příslušné odborné

ambu!anci zvlášť)

5. Školení posuzovaných osob k poskytování první pomoci, poradenství, doh|ed

1000,-Kč/hod.






